
Poconé-MT, 11 de Maio de 2022.

ERASMO PAULO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2022

CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: MARA RUBIA VIRGILIO JACINTO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL RESIDENCIAL SITUADO A RUA FLO-
RENCIO MARQUES DOS REIS, 05, BAIRRO MARIA JOAQUINA, PON-
TAL DO ARAGUAIA, QUE SE DESTINA AO ALUGUEL SOCIAL.

DATA DA ASSINATURA: 15 DE JANEIRO 2022

VALIDADE: 14 DE ABRIL DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 100/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 100/GP/2022 Em 09 de Maio de 2022.

“Concede sete dias de afastamento a servidor (a) por motivo de falecimen-
to de sua mãe”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 101/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 101/GP/2022 De 11 de Maio de 2022.

“Dispõe sobre Revogação de Pessoal para Cargo Comissionado e dá ou-
tras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 102/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 102/GP/2022 Em 11 de Maio de 2022.

“Dispõe sobre nomeação de servidor para exercer o cargo comissionado
de Coordenador da Vigilância em Saúde Pública, e dá outras providênci-
as”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 103/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 103/GP/2022 De 11 de Maio de 2022.

“Dispõe sobre Revogação de Pessoal para Cargo Comissionado e dá ou-
tras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2022

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
através de seu Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO,
referente ao Edital de Pregão Presencial N° 021/2022, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PONTAL DO ARAGUAIA-MT, devido à indícios de irregularidades no de-
correr do certame. Assim sendo, será publicado novo edital NA MESMA
MODALIDADE oportunamente divulgado através do Diário Oficial e Publi-
cado em Jornais. Ficaremos a disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Pontal do Araguaia, através do fone (66) 3401-7450, no ho-
rário de expediente das 08:00h as 13:00h.

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia/MT, 11
de maio de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE
CONCRETO E EQUIPAMENTO INDUSTRIAL CONFORME CONVENIO
Nº 898705/2020.

Prefeitura Municipal de Ponte Branca – MT torna público que, com base na
Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Fede-
ral do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas, o
RESULTADO, do Pregão Eletrônico nº 01/2021, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, realizado no dia 30/09/2021, às 09h00min, tendo como vence-
dora as licitantes empresas EDER ROBERTO DE PAULA, CNPJ: 14.822.
294/0001-41 para todos os itens.

Ponte Branca - MT, 30 de Setembro de 2021.

Glimara Nogueira Gonçalves

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 11/2022

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT

CONTRATADO: MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI

CNPJ: 03.093.776/0006-04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS (CAMINHÃO CA-
ÇAMBA E CAMINHÃO PIPA) PARA ATENDER AO CONVÊNIO Nº.
902151/2020 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABAS-
TECIMENTO.

VALOR: R$ 1.413.566,00 (um milhão quatrocentos e treze mil, quinhentos
e sessenta e seis reais)

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2022

12 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.979

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 571 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


